事業承継支援に関する覚書を締結

～都内初！ 市・商工会議所・日本政策金融公庫の３者が連携～

経営者が高齢化する中、後継者が見つからないなど、多くの市内企業が事業承継に

関する課題を抱えています。

八王子商工会議所と日本政策金融公庫八王子支店と市が新たに覚書を締結し、３者

の持つ知見やネットワークを結集して、市内企業の事業承継に関する課題に対して、

支援をする体制を構築します。都内で初めて事業承継に関し、自治体と商工会議所、

日本政策金融公庫の３者で連携をするもので、市内企業の持続的な発展を支えること

で、地域経済の活性化を図ります。つきましては、次のとおり覚書締結式を開催しま

す。

覚書締結式

（１）日 時 ７月１３日（木）午後３時 （市長記者会見終了後）

（２）場 所 ３階 特別会議室

（３）出席者 八王子商工会議所 会頭 樫﨑 博（かしざき ひろし）氏

 日本政策金融公庫 八王子支店

支店長 有田 哲二（ありた てつじ）氏

 八王子市長

※ 詳細については、７月１３日午後２時から開催される市長記者会見の中で、

石森市長から説明いたします。

＜問い合わせ＞産業振興部産業振興推進課長 久田 電話０４２－６２０－７２５２

令和５年（２０２３年）７月７日  プレスリリース